易门县发展和改革局文件

易发改发〔2020〕26号

关于印发易门县2020年国民经济
和社会发展计划的通知

各乡（镇）人民政府、街道办事处、县属有关单位：
2020年是全面建成小康社会和“十三五”规划收官之年，也是为“十四五”发展打好基础的关键之年。按照县委十二届七次全会精神，全县经济社会发展的总体思路是：以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届二中三中四中全会、中央经济工作会、省市委全会、县第十二次党代会及县委十二届七次全会精神，坚持稳中求进工作总基调，贯彻新发展理念，以供给侧结构性改革为主线，落实高质量发展要求，坚定不移实施“生态立县、产业富县、创新强县、开放兴县、共享和县”发展战略，着力抓好经济建设、政治建设、文化建设、社会建设、生态文明建设和党的建设，坚决打赢三大攻坚战，统筹推进稳增长、促改革、调结构、惠民生、防风险、保稳定，决胜全面建成小康社会，推动高质量跨越式发展，用实际行动跑出新的易门加速度。
易门县2020年国民经济和社会发展计划（草案）已经易门县第十七届人大第五次会议审查通过，现将易门县2020年国民经济和社会发展计划主要指标正式印发给你们。请各级各部门结合实际，深入贯彻落实中央、省、市关于统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作部署，正确处理好疫情防控和稳增长的关系，克服畏难情绪，坚定信心、敢于担当、不等不靠、主动作为、攻坚克难，坚决打赢疫情防控总体战、阻击战，做到两手抓、两手硬、两不误、两促进，奋力夺取疫情防控和经济社会发展双胜利。

[bookmark: _GoBack]附件：易门县2020年国民经济和社会发展计划主要指标表

[bookmark: SP3E542418]易门县发展和改革局
2020年3月25日

—1—

	易门县2020年国民经济和社会发展计划主要指标表

	指　标　名　称
	计算
单位
	2018年
	2019年
	2020年
	备注

	绝对数
	比上年增长（%）
	计划数
	比上年增长（%）

	一、现价生产总值（GDP）
	亿元
	124.2
	136.4
	8.0
	148.0
	9以上
	绝对数为当年价，增幅按可比价计算）

	　  1、第一产业增加值
	亿元
	12.1
	14.7
	5.9
	15.6
	6.0

	2、第二产业增加值
	亿元
	54.9
	58.8
	6.8
	66.0
	12.0

	 其中：工业增加值
	亿元
	44.8
	 48.6
	8.3
	55.2
	13.6

	        #规模以上工业增加值
	亿元
	32.1
	 43.7
	8.7
	   51.0
	16以上

	　  3、第三产业增加值
	亿元
	57.2
	 62.9
	9.9
	66.4
	6.3

	二、单位生产总值能耗
	吨标煤/万元
	1.1248
	1.1202
	-0.41
	 1.0866
	-3.0

	三、农业总产值
	亿元
	20.4
	24.5
	6.0
	28.5
	6.5以上

	四、工业总产值
	亿元
	204.4
	224.3
	9.7
	258.6
	15. 3

	五、财政收支

	    1、一般公共预算收入
	亿元
	6.4
	6.8
	6.0
	7.3
	7以上

	    2、一般公共预算支出
	亿元
	18.6
	20.3
	9.0
	22.0
	8.7

	六、固定资产投资额（不含农户）
	亿元
	89.1
	72.1
	-19.1
	79.3
	10以上

	指　标　名　称
	计算
单位
	2018年
	2019年
	2020年
	备注

	绝对数
	比上年增长（%）
	计划数
	比上年增长（%）

	七、居民消费价格指数
	％
	100
	102.2
	2.2
	—
	与上年持平

	八、社会消费品零售总额
	亿元
	23.5
	26.4
	12.1
	29.0
	10以上

	九、外贸进出口总额
	万美元
	9648
	31287
	224
	34728
	11
	市下达目标

	十、实际利用市外国内资金
	亿元
	—
	—
	—
	—
	33
	市下达目标

	　　其中：实际利用外资
	万美元
	120
	109
	-9.2
	 100
	—
	市下达目标

	十一、向上争取资金
	亿元
	12.2
	11.8
	—
	12
	—

	十二、城镇居民人均可支配收入
	元
	37468
	40465
	8.0
	43702
	8

	十三、农村居民人均可支配收入
	元
	13642
	15102
	10.7
	16461
	9

	十四、就业

	    1、城镇新增就业人数
	人
	2802
	2800
	—
	2600
	—

	    2、城镇登记失业率
	%
	3.3
	 4以内
	—
	4以内
	—

	指　标　名　称
	计算
单位
	2018年
	2019年
	2020年
	备注

	绝对数
	比上年增长（%）
	计划数
	比上年增长（%）

	十五、社会保障

	   1、城镇职工参加基本养老保险人数
	人
	24112
	25527
	—
	25700
	—
	市下达目标

	   2、城乡居民参加基本养老保险人数
	人
	100151
	100981
	—
	101100
	—
	市下达目标

	   3、城镇职工参加基本医疗保险人数
	人
	17912
	 18392
	—
	完成市下达任务数
	—

	   4、城乡居民参加基本医疗保险人数
	人
	142467
	 141581
	—
	完成市下达任务数
	—

	十六、旅游

	    1、接待游客
	万人次
	228
	246.3
	8.0
	250
	—

	    2、旅游收入
	亿元
	18.1
	22.2
	23.0
	21以上
	—

image1.wmf